
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020400081

81

Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SÃO PAULO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE COMPRAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022 - UASG 153031

Número do Processo: 23089.001691/2021-74 -OBJETO: Curso de Especialização em
Medicina Fetal. Total de itens licitados: 01. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Contratação de Fundação de Apoio. Declaração de
Dispensa em 01/02/2022. SINARA APARECIDA FARAGO DE MELO. Diretora do Depto. de
Administração do Campus São Paulo. Ratificação em 01/02/2022. RAMIRO ANTHERO DE
AZEVEDO- VALOR TOTAL: R$ 155.400,00 (valor estimado, constante do Plano de Trabalho).
CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE APOIO À UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - FAP- CNPJ
07.437.996/0001-46.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2022- UASG 153031

Número do Processo: 23089.018884/2021-64 -OBJETO: Projetos- Curso de Especialização
Nutrição e atividade física na saúde e na doença: do experimental ao clínico Total de itens
licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Justificativa: Contratação de Fundação de Apoio. Declaração de Dispensa em 03/02/2022.
SINARA APARECIDA FARAGO DE MELO. Diretora do Depto. de Administração do Campus
São Paulo. Ratificação em 03/02/2022. RAMIRO ANTHERO DE AZEVEDO- VALOR TOTAL: R$
1.065.900,00 (valor estimado, constante do Plano de Trabalho). CONTRATADA: FUNDAÇÃO
DE APOIO À UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - FAP- CNPJ 07.437.996/0001-46.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSOS
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias em conformidade com o decreto presidencial de 15
de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 177-A, de 15 de setembro
de 2020, resolve:

1- PRORROGAR, por mais 02 (dois) anos, nos termos do item 20.6 do edital nº
129 de 03 de dezembro de 2018 e de acordo com o disposto no artigo 37, inciso III, da
Constituição Federal, o prazo de validade dos Concursos Públicos para provimento do cargo
de Professor do Magistério Superior. A relação dos concursos prorrogados, bem como as
novas datas de validade encontram-se discriminadas conforme ANEXO I.

O documento completo, com todos os seus anexos, encontra-se disponível nos
endereços eletrônicos http://concurso.unifesspa.edu.br e www.unifesspa.edu.br.

FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 79622/2021 - UASG 153035

Nº Processo: 23085009622/21-49 . Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Aluísio de
Melo Teixeira, nº 98, Bairro Vila Olímpica, CEP: 38.065-290, no município de Uberaba - MG,
objeto da matrícula nº 58.126, do 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Uberaba
- MG. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666
de 21º/06/1993.. Justificativa: Para aulas teóricas e práticas de natação, ativ aquáticas,
ginástica de academia e espaço de equiptos de musculação. Declaração de Dispensa em
03/02/2022. THIAGO DA SILVA OLIVEIRA. Pró-reitor de Administração da Uftm, Substituto.
Ratificação em 03/02/2022. LUIZ FERNANDO RESENDE DOS SANTOS ANJO. Reitor da Uftm.
Valor Global: R$ 808.440,00. CPF CONTRATADA : 517.360.126-49 ALAN CARLOS DA SILVA.
Valor: R$ 404.220,00. CPF CONTRATADA : 661.408.976-53 JOAO GURGEL DE SOUSA
JUNIOR. Valor: R$ 404.220,00

(SIDEC - 03/02/2022) 153035-15242-2022NE800000

DIVISÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 153035 - UFTM

Número do Contrato: 38/2020.
Nº Processo: 23755.000127/2020-53.
Pregão. Nº 17/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIR O.
Contratado: 08.913.064/0001-95 - TOP SERVICE TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: Promover a
alteração do item 3.2. Do contrato nº 38/2020, que passará DE: "3.2. Os itens 2 e 3 não
foram objeto de disputa. Os valores serão utilizados, em casos extraordinários, para fins de
reembolsar as empresas por despesas em viagem. As regras para utilização e comprovação,
para fins de reembolso, são as estabelecidas no termo de referência.".
PARA:
"3.2. Os itens 2 e 3 não foram objeto de disputa e os valores serão utilizados em casos
extraordinários.
3.2.1. Para o item 2, o valor pago pela contratada será reembolsado pela contratante
mediante a comprovação dos gastos e apresentação de nota de despesas, conforme as
regras estabelecidas no item 13.3. Do termo de referência.
3.2.2. Para o item 3, a contratada deverá apresentar nota fiscal, com os valores
correspondentes ao pagamento com despesas com hospedagem e alimentação em viagem,
conforme as regras estabelecidas no item 13.2. Do termo de referência.". Vigência:
07/12/2020 a 07/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 78.777,36. Data de
Assinatura: 03/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 153035 - UFTM

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23085.000967/2018-31.
Pregão. Nº 18/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIR O.
Contratado: 13.328.291/0001-93 - M X F SERVICOS LTDA. Objeto: Promover o acréscimo
ao contrato nº 06/2020 decorrente da alteração da frequência dos serviços de limpeza
em ambientes internos da UFTM, para adequação às novas regras e periodicidade
exigidas para a execução da limpeza e higienização dos ambientes por ocasião da
pandemia do novo Coronavírus. A frequência de limpeza das salas de aula passará de
1.0 para 0.82, possibilitando a execução dos serviços mais de uma vez ao dia, sendo
realizadas limpezas mais frequentes após intervalos entre as aulas ministradas no
campus de Uberaba. A frequência da limpeza dos banheiros passará de 1.0 para 0.5,
viabilizando a realização do serviço de limpeza em 2 vezes ao dia. Vigência:
01/04/2020 a 01/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.144.013,52. Data
de Assinatura: 03/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

EDITAL Nº 10, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM), homologa o resultado final do Processo de Seleção para
Estagiário, objeto do Edital nº 76/2021, para a área de "Criação Gráfica - Criação gráfica
para peças de divulgação impressas e on-line da UFVJM":

Ampla concorrência:

. C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Mateus Henrique Machado 96,65 Classificado

. Iago Cordeiro Godinho 95,66 Classificado

. Gabriel Eduardo Araújo da Silva 91,99 Aprovado

. Rafael Lima de Souza 91,32 Aprovado

. Ana Carolina Pires 89,32 Aprovada

. Renata Cristina Araújo 80,32 Aprovada

Reserva de Candidatos Negros:

. C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Renata Cristina Araújo 80,32 Aprovada

WENDY WILLIAN BALOTIN

EDITAL Nº 11, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM), homologa o resultado final do Processo de Seleção para
Estagiário, objeto do Edital nº 76/2021, para a área de "Mídias Sociais / Jornalismo -
Criação, atualização e manutenção do mailing-list; Manutenção diária do Clipping; Envio de
release para imprensa e follow-up; Monitoramento de interação nas mídias; Criação e
redação de conteúdo para as mídias sociais; Acompanhamento e análise das métricas de
mídias; Benchmarking de mídias sociais":

Ampla concorrência:

. C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Samira Aparecida da Silva Santos 92,50 Classificada

. Sendy Teixeira de Oliveira Otoni 91,49 Aprovada

. Janaíne dos Anjos Ferraz 90,32 Aprovada

. Paula Andréia de Jesus Brito 88,00 Aprovada

. Deivid Andrew Otoni Pereira 84,66 Aprovado

. Ana Carolina Pires 80,66 Aprovada

. Renata Cristina Araújo 76,66 Aprovada

. Marcos Vinícius Silva 74,99 Aprovado

. Patrícia Helen Ribeiro Moreira 72,99 Aprovada

. Mayza Ursino Esteves 72,99 Aprovada

Reserva de Candidatos Negros:

. C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Janaíne dos Anjos Ferraz 90,32 Classificada

. Renata Cristina Araújo 76,66 Aprovada

. Marcos Vinícius Silva 74,99 Aprovado

WENDY WILLIAN BALOTIN

EDITAL Nº 12, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM), homologa o resultado final do Processo de Seleção para
Estagiário, objeto do Edital nº 76/2021, para a área de "Portal - Criação e atualização de
conteúdos, gerenciamento, suporte ao usuário e manutenção nos Sistemas de
Gerenciamento de Conteúdo utilizados na UFVJM (Plone, Joomla e WordPress);
Gerenciamento de Conteúdo; Participação na equipe de implantação do CMS Plone no
projeto de construção dos novos sites da UFVJM; Utilização de linguagens de programação,
ferramentas do G SUITE e OFFICE 365 para dar suporte às atividades realizadas pelo
setor":

Ampla concorrência:

. C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

.

. Lucas de Souza Duarte 84,06 Classificado

. Thiago Dupim Aguilar 81,12 Aprovado

. Tiago da Silva Marques 81,04 Aprovado

Reserva de Candidatos Negros:

. C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

.

. Tiago da Silva Marques 81,04 Classificado

WENDY WILLIAN BALOTIN

EDITAL Nº 13, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM), homologa o resultado final do Processo de Seleção
para Estagiário, objeto do Edital nº 76/2021, para a área de "Rádio Universitária /
Audiovisual - Produção de conteúdo de áudio e de audiovisual para a divulgação de
ações da UFVJM":

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020400082

82

Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ampla concorrência:

. C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Lara Rodrigues Pinheiro 94,00 Classificada

. Suellen Alves de Sousa 93,50 Classificada

. Vinícius Reiser Coelho de Souza 92,50 Aprovado

. Deivid Andrew Otoni Pereira 90,50 Aprovado

. Mateus Filipe Martins Alves 90,50 Aprovado

. Patricia Helen Ribeiro Moreira 88,50 Aprovada

. Paula Andréia de Jesus Brito 81,50 Aprovada

. Janaíne dos Anjos Ferraz 80,50 Aprovada

. Ana Carolina Pires 75,50 Aprovada

. Karine Aparecida de Oliveira 73,50 Aprovada

Reserva de Candidatos Negros:

. C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO

. Janaíne dos Anjos Ferraz 80,50 Aprovada

WENDY WILLIAN BALOTIN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 153036

Nº Processo: 23086008827202105. Objeto: Aquisição de materiais
Odontológicos para atender as demandas da UFVJM. Total de Itens Licitados: 154. Edital:
04/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km
583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk, - Diamantina/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153036-5-00016-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 04/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/02/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIENE VALERIA SANTOS SILVA
Assistente Administrativo

(SIASGnet - 03/02/2022) 153036-15243-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 - UASG 153036

Nº Processo: 23086010203202140. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço terceirizado, com dedicação de mão de obra
exclusiva, para os postos de tratorista para atender a demanda das Fazendas do
Moura/Curvelo e Santa Paula/Unaí e para os postos de técnicos em eletrônica para
atender a demanda da Diretoria de Infraestrutura/Divisão de Manutenção/Diamantina -
UFVJM.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 04/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km 583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk, -
Diamantina/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153036-5-00041-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 04/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/02/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIENE VALERIA SANTOS SILVA
Assistente Administrativo

(SIASGnet - 03/02/2022) 153036-15243-2022NE111111

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153176 - CAMPUS COR.PROCOPIO

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 23064.050904/2019-55.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2021. Contratante: UTFPR - CAMPUS CORNELIO
PROCOPIO. Contratado: 18.717.162/0001-00 - CONSTRUTORA PLANOSUL LTDA. Objeto:
Alteração da cláusula segunda e cláusula terceira.. Vigência: 16/08/2021 a 16/05/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 617.463,00. Data de Assinatura: 02/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2022).

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 154358 - CAMPUS CURITIBA

Número do Contrato: 36/2019.
Nº Processo: 23064.039253/2019-42.
Pregão. Nº 18/2019. Contratante: UTFPR - CAMPUS CURITIBA. Contratado:
10.439.655/0001-14 - PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA. Objeto:
Alteração da cláusula segunda - vigência: (...)" 2.1. O prazo de vigência deste termo de
contrato é aquele fixado no edital, com início na data de 04/02/2020 e encerramento em
03/02/2023, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta)
meses, desde que haja autorização formal da autoridade competente e seja observado o
disposto no anexo ix, da in seges/mp nº 05/2017, atentando, em especial, para o
cumprimento dos seguintes requisitos: "(...)". Vigência: 04/02/2020 a 03/02/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.242.001,56. Data de Assinatura: 02/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 154358

Nº Processo: 23064001071202202. Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil com fornecimento de material e mão-de-obra, para
o serviço de montagem de 800,30m² de mezanino em estrutura metálica e piso em
painel wall 40 mm, sendo 660m² de área padrão e 140,30m² de área de auditório,
visando a criação do Centro de Inovação - UTFPR Campus Curitiba, Sede Neoville,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/154358-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 04/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
16/02/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BIANCA BOGER
Assistente em Administração

(SIASGnet - 03/02/2022) 154358-15246-2022NE000003

CÂMPUS DOIS VIZINHOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo 23064.057960/2021-35
CONVENIADOS: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - UTFPR - Campus Dois
Vizinhos; Universidade Estadual de Londrina (UEL). OBJETO: O presente Acordo de
Cooperação Técnica tem por objetivo a participação do docente Prof. Dr. Everton Ricardi
Lozano da Silva da Universidade Tecnológica Federal do Paraná como colaborador do
projeto de pesquisa e co-orientador da tese de doutorado da discente Jheniffer Valmira
Warmiling e do mestrando Yuri Renan Alves de Lima, do Programa de Pós-Graduação em
Ciências Biológicas, da Universidade Estadual de Londrina. VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis)
meses. DATA DE ASSINATURA: 03.02.2022. ASS: Everton Ricardi Lozano da Silva; Décio
Sabbatini Barbosa; Lívia Siega De Carli; Amauri Alcindo Alfieri.

CAMPUS FRANCISCO BELTRÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1/2022

PROCESSO: 23064.002174/2022-81 - CONVENIADOS: Universidade Tecnológica Federal do
Paraná - UTFPR Campus Francisco Beltrão e Solange do Amaral Muller, CNPJ
22.021.948/0001-66 - OBJETO: "formalizar as condições básicas para concessão de estágio
de estudantes". VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos. DATA DE ASSINATURA: 03/02/2022.

CÂMPUS TOLEDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022

Número do Contrato: 8/2019. Nº Processo: 23064055496201928. DISPENSA DE LI C I T AÇ ÃO
Nº 63/2019. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA - CAMPUS
TOLEDO. CNPJ Contratado: 02032297000100. Contratado: FUNDAÇÃO DE APOIO À
EDUCAÇÃO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ. Objeto: Alteração das cláusulas
segunda - do valor e cláusula sétima - da vigência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 26/03/2022 a 29/03/2024. Valor Total: R$ 206.645,03. Data de Assinatura:
02/02/2022. Assina pela contratante Elder Elisandro Schemberger e pela contratada Jorge
Luiz de Sá Riechi.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EBSERH - FILIAL COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022 - UASG 155909

Nº Processo: 23768001058202056 . Objeto: Manutenção preventiva e corretiva com
reposição de peças, dos aparelhos de raios-x telecomandados da Marca SIEMENS, Modelo
AXIOM - Iconos MD, pelo período de 12 meses Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 30º, Inciso II da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.. Justificativa:
Necessidade de Manutenção periódica. Declaração de Inexigibilidade em 02/02/2022.
DANIELA VIANNA CORTEZ DE SOUZA. Ger. Adm. Substituta. Ratificação em 02/02/2022.
REGINA FATIMA FEIO BARROSO. Superintendente. Valor Global: R$ 161.307,60. CNPJ
CONTRATADA : 01.449.930/0001-90 SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA..

(SIDEC - 03/02/2022) 155909-26443-2022NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2022 - UASG 155909

Nº Processo: 23768010882202188 . Objeto: Contratação de prestação de serviços
continuados de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para
equipamento de Tomografia Computadorizada da marca Siemens, modelo Somaton Go Up.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 30º, Inciso II da Lei nº 13.303 de
30/06/2016.. Justificativa: Necessidade de Manutenção preventiva. Declaração de
Inexigibilidade em 02/02/2022. DANIELA VIANNA CORTEZ DE SOUZA. Ger. Adm. Substituta.
Ratificação em 02/02/2022. REGINA FATIMA FEIO BARROSO. Superintendente. Valor Global:
R$ 231.600,00. CNPJ CONTRATADA : 01.449.930/0001-90 SIEMENS HEALTHCARE
DIAGNOSTICOS LTDA..

(SIDEC - 03/02/2022) 155909-26443-2022NE800001

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto a repactuação de preços, a partir de
01/11/2020, perfazendo o montante estimado de r$ 1.604.182,82 (um milhão, seiscentos
e quatro mil cento e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos) referente ao período
de 01/11/2020 a 28/02/2022 por ocasião da incidência conjunta de efeitos financeiros de
reajuste do custo da mão-de-obra decorrente da cct 2020/2020 e da cct 2021/2022,
conforme planilhas de custos e formação de preços anexas a este instrumento (sei nº
13430135, 15732457)..

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2022).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 155909

Nº Processo: 23768.012971/2021. Objeto: Contratação de serviço técnico
especializado contínuo de manutenção corretiva, com aplicação de peças em
equipamentos de endoscopia.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 04/02/2022 das 08h00 às
16h00. Endereço: Rua Dos Mundurucus 4487, - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/155909-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 04/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/02/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANDREZA REIS BRASIL DA SILVA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 03/02/2022) 155909-26443-2022NE800001

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 156654 - HCU-UFU

Nº Processo: 23860.000184/2021-16.
Dispensa Nº 2/2022. Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DE UBERLANDIA.
Contratado: 25.769.548/0001-21 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO.
Objeto: Contratação de autarquia do município de uberlândia, departamento de água
e esgoto - dmae, para prestação de serviços de fornecimento de água potável, coleta
e tratamento de esgoto sanitário, incluindo a manutenção, reparo e/ou substituição de
hidrômetro, destinados a imóveis do hospital de clínicas de uberlândia - filial ebserh
(hc-ufu/ebserh)..
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: XI. Vigência: 03/02/2022 a
02/02/2026. Valor Total: R$ 2.061.390,48. Data de Assinatura: 03/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



